



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 октября 2019 г.

№ 23/513-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2021 годы и признании утратившими силу отдельных положений постановления Правительства Ульяновской области от 04.06.2019 № 10/261-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2021 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/420-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2021 годы».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2019 году государственной программы Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2021 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.
3. Признать утратившими силу подпункты «б» и «д» подпункта 1 и подпункт «г» подпункта 2 пункта 5 изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 04.06.2019 № 10/261-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2021 годы».

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 09 октября 2019 г. № 23/513-П

ИЗМЕНЕНИЯ

**в государственную программу Ульяновской области
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
в Ульяновской области» на 2014-2021 годы**

1. В паспорте:

1) абзац пятьдесят четвёртый строки «Целевые индикаторы государственной программы» изложить в следующей редакции:

«общее число хозяйствующих субъектов – юридических лиц, осуществляющих деятельность в области растениеводства и животноводства, в том числе товарную аквакультуру (товарное рыбоводство), на территории Ульяновской области, представители которых приняли участие в научно-производственных семинарах, консультациях, лекционных и практических занятиях, проводимых образовательными организациями высшего образования, и хозяйствующих субъектов – индивидуальных предпринимателей, осуществляющих такую деятельность на территории Ульяновской области, или их представителей, которые приняли участие в указанных мероприятиях, в процентах к общему числу хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность в области растениеводства и животноводства, в том числе товарную аквакультуру (товарное рыбоводство), на территории Ульяновской области;»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «12610323,89117» заменить цифрами «12631887,65931»;

б) в абзаце втором цифры «8389913,86968» заменить цифрами «8419460,54782»;

в) в абзаце третьем цифры «3855640,92149» заменить цифрами «3847658,01149»;

г) в абзаце двадцать третьем цифры «2823073,58786» заменить цифрами «2844637,356»;

д) в абзаце двадцать четвёртом цифры «2140408,28786» заменить цифрами «2169954,966»;

е) в абзаце двадцать пятом цифры «682665,3» заменить цифрами «674682,39»;

3) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «279534,24» заменить цифрами «276229,44143»;

б) в абзаце втором цифры «92571,24» заменить цифрами «89266,44143»;

в) в абзаце пятом цифры «114032,3» заменить цифрами «110727,50143»;

г) в абзаце шестом цифры «33187,8» заменить цифрами «29883,00143».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «12610323,89117» заменить цифрами «12631887,65931», цифры «8389913,86968» заменить цифрами «8419460,54782» и цифры «3855640,92149» заменить цифрами «3847658,01149»;

2) в абзаце девятнадцатом цифры «2823073,58786» заменить цифрами «2844637,356»;

3) в абзаце двадцатом цифры «2140408,28786» заменить цифрами «2169954,966»;

4) в абзаце двадцать первом цифры «682665,3» заменить цифрами «674682,39».

3. В подпрограмме «Развитие сельского хозяйства»:

1) в паспорте:

а) абзац шестьдесят первый строки «Целевые индикаторы подпрограммы» изложить в следующей реакции:

«общее число хозяйствующих субъектов – юридических лиц, осуществляющих деятельность в области растениеводства и животноводства, в том числе товарную аквакультуру (товарное рыбоводство), на территории Ульяновской области, представители которых приняли участие в научно-производственных семинарах, консультациях, лекционных и практических занятиях, проводимых образовательными организациями, высшего образования, и хозяйствующих субъектов – индивидуальных предпринимателей, осуществляющих такую деятельность на территории Ульяновской области, или их представителей, которые приняли участие в указанных мероприятиях, в процентах к общему числу хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность в области растениеводства и животноводства, в том числе товарную аквакультуру (товарное рыбоводство), на территории Ульяновской области»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «8685860,18756» заменить цифрами «8735761,85713»;

в абзаце втором цифры «6231137,33756» заменить цифрами «6275428,15713»;

в абзаце третьем цифры «2454722,85» заменить цифрами «2460333,7»;

в абзаце четырнадцатом цифры «2224260,31886» заменить цифрами «2274161,98843»;

в абзаце пятнадцатом цифры «1738035,66886» заменить цифрами «1782326,48843»;

в абзаце шестнадцатом цифры «486224,65» заменить цифрами «491835,5»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «8685860,18756» заменить цифрами «8735761,85713», цифры «6231137,33756» заменить цифрами «6275428,15713» и цифры «2454722,85» заменить цифрами «2460333,7»;

б) в абзаце одиннадцатом цифры «2224260,31886» заменить цифрами «2 274 161,98843»;

в) в абзаце двенадцатом цифры «1738035,66886» заменить цифрами «1 782 326,48843»;

г) в абзаце тринадцатом цифры «486224,65» заменить цифрами «491835,5».

4. В подпрограмме «Комплексное развитие сельских территорий»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «3045911,64503» заменить цифрами «3027437,72503»;

б) в абзаце втором цифры «1756216,72354» заменить цифрами «1745725,71354»;

в) в абзаце третьем цифры «1289694,92149» заменить цифрами «1281712,01149»;

г) в абзаце восемнадцатом цифры «473395,52» заменить цифрами «454921,6»;

д) в абзаце девятнадцатом цифры «299788,72» заменить цифрами «289297,71»;

е) в абзаце двадцатом цифры «173606,8» заменить цифрами «165623,89»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «3045911,64503» заменить цифрами «3027437,72503», цифры «1756216,72354» заменить цифрами «1745725,71354» и цифры «1289694,92149» заменить цифрами «1281712,01149»;

б) в абзаце пятнадцатом цифры «473395,52» заменить цифрами «454921,6»;

в) в абзаце шестнадцатом цифры «299788,72» заменить цифрами «289297,71»;

г) в абзаце семнадцатом цифры «173606,8» заменить цифрами «165623,89».

5. В подпрограмме «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «594746,976» заменить цифрами «588527,676»;

б) в абзаце втором цифры «124365,576» заменить цифрами «118146,276»;

в) в абзаце двадцать третьем цифры «38723,0» заменить цифрами «32503,7»;

г) в абзаце двадцать четвертом цифры «24000,0» заменить цифрами «15280,7»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «937583,676» заменить цифрами «588527,676» и цифры «126865,576» заменить цифрами «118146,276»;

- б) в абзаце девятнадцатом цифры «38723,0» заменить цифрами «32503,7»;
- в) в абзаце двадцатом цифры «24000,0» заменить цифрами «15280,7».

6. В подпрограмме «Финансовое обеспечение реализации государственной программы, государственным заказчиком – координатором которой является Министерство агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «281304,78258» заменить цифрами «277260,40115» и слова «из них:» заменить словами «в том числе по годам реализации:»

б) абзацы второй – четвертый признать утратившими силу;

в) в абзаце шестом цифры «84194,449» заменить цифрами «80150,06757» и слова «, из них:» исключить;

г) абзацы седьмой и восьмой признать утратившими силу;

2) в разделе 5:

а) абзац второй изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации подпрограммы в 2014-2021 годах составляет 277260,40115 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:»;

б) в абзаце четвертом цифры «84194,449» заменить цифрами «80150,06757» и слова «, из них:» исключить;

в) абзацы пятый и шестой признать утратившими силу.

7. В приложении № 1:

1) в разделе 1:

а) в графе 10 строки 1.1 цифры «102,8» заменить цифрами «100,1»;

б) в графе 10 строки 1.2 цифры «101,6» заменить цифрами «100,6»;

в) в графе 10 строки 1.3 цифры «104,6» заменить цифрами «100,3»;

г) в графе 10 строки 1.4 цифры «104,0» заменить цифрами «99,8»;

д) в графе 10 строки 1.5 цифры «6,5» заменить цифрами «3,5»;

е) в графе 10 строки 1.6 цифры «104,0» заменить цифрами «100,2»;

ж) в графе 10 строки 1.7 цифры «1,229» заменить цифрами «1,008»;

з) в графе 10 строки 1.11 цифры «6600,0» заменить цифрами «1800,0»;

и) в графе 10 строки 1.12 цифры «1452» заменить цифрами «1352»;

к) в графе 10 строки 1.13 цифры «1210» заменить цифрами «1110»;

л) в позиции «картофеля» графы 10 строки 1.16 цифры «40,0» заменить цифрами «25,0»;

м) в графе 10 строки 1.20 цифры «9,5» заменить цифрами «8,2»;

н) в графе 10 строки 1.23 цифры «115,3» заменить цифрами «215»;

о) графу 2 строки 1.39 изложить в следующей редакции :

«общее число хозяйствующих субъектов – юридических лиц, осуществляющих деятельность в области растениеводства и животноводства, в том числе товарную аквакультуру (товарное рыбоводство), на территории Ульяновской области, представители которых приняли участие в научно-

производственных семинарах, консультациях, лекционных и практических занятиях, проводимых образовательными организациями высшего образования, и хозяйствующих субъектов – индивидуальных предпринимателей, осуществляющих такую деятельность на территории Ульяновской области, или их представителей, которые приняли участие в указанных мероприятиях, в процентах к общему числу хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность в области растениеводства и животноводства, в том числе товарную аквакультуру (товарное рыбоводство), на территории Ульяновской области;»;

п) в графе 10 строки 1.42 цифры «115,9» заменить цифрами «100»;

2) в разделе 2:

а) в графе 10 строки 2.1:

в позиции «для молодых семей и молодых специалистов» цифры «7,395» заменить цифрами «0,3»;

в позиции «для граждан, кроме молодых семей и молодых специалистов» цифры «3,17» заменить цифрами «0,7»;

б) в графе 10 строки 2.2 цифры «29,6» заменить цифрами «12,0»;

в) в графе 10 строки 2.3 цифры «13,09» заменить цифрами «10,0»;

г) в графе 10 строки 2.7 цифру «1» заменить цифрой «0»;

д) в графе 10 строки 2.8 цифры «25» заменить цифрами «10».

3) в графе 10 строки 3.1 раздела 3 цифры «0,4» заменить цифрой «0».

8. В строке 1.54 приложения № 1¹:

1) графу 2 изложить в следующей реакции:

«Общее число хозяйствующих субъектов – юридических лиц, осуществляющих деятельность в области растениеводства и животноводства, в том числе товарную аквакультуру (товарное рыбоводство), на территории Ульяновской области, представители которых приняли участие в научно-производственных семинарах, консультациях, лекционных и практических занятиях, проводимых образовательными организациями высшего образования, и хозяйствующих субъектов – индивидуальных предпринимателей, осуществляющих такую деятельность на территории Ульяновской области, или их представителей, которые приняли участие в указанных мероприятиях, в процентах к общему числу хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность в области растениеводства и животноводства, в том числе товарную аквакультуру (товарное рыбоводство), на территории Ульяновской области;»;

2) графу 3 изложить в следующей редакции:

«Общее число хозяйствующих субъектов – юридических лиц, осуществляющих деятельность в области растениеводства и животноводства, в том числе товарную аквакультуру (товарное рыбоводство), на территории Ульяновской области, представители которых приняли участие в научно-производственных семинарах, консультациях, лекционных и практических занятиях, проводимых образовательными организациями высшего образования, и хозяйствующих субъектов – индивидуальных предпринимателей, осуществляющих такую деятельность на территории Ульяновской области, или их представителей, которые приняли участие в указанных мероприятиях/общее число хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность в области

растениеводства и животноводства, в том числе товарную аквакультуру (товарное рыбоводство), на территории Ульяновской области, х 100 %»;

3) графу 4 изложить в следующей редакции:

«Фактические данные об общем числе хозяйствующих субъектов – юридических лиц, осуществляющих деятельность в области растениеводства и животноводства, в том числе товарную аквакультуру (товарное рыбоводство), на территории Ульяновской области, представители которых приняли участие в научно-производственных семинарах, консультациях, лекционных и практических занятиях, проводимых образовательными организациями высшего образования, и хозяйствующих субъектов – индивидуальных предпринимателей, осуществляющих такую деятельность на территории Ульяновской области, или их представителей, которые приняли участие в указанных мероприятиях (данные формируются ежегодно на основании сведений Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области)».

9. В приложении № 2⁴:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства»:

а) в графе 10 строки 1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «87841,714» заменить цифрами «96356,6»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – бюджетные ассигнования областного бюджета)» цифры «24362,4194» заменить цифрами «25417,3054»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «63479,2946» заменить цифрами «70939,2946»;

б) в графе 10 строки 1.1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «70706,414» заменить цифрами «79803,975»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «12727,1194» заменить цифрами «14364,6804»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «57979,2946» заменить цифрами «65439,2946»;

в) в графе 10 строки 1.3 цифры «9428,0» заменить цифрами «9145,325»;

г) в графе 10 строки 1.4 цифры «1000,0» заменить цифрами «700,0»;

д) в графе 10 строки 2:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «115102,22906» заменить цифрами «112102,22906»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «36065,029» заменить цифрами «35525,029»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «79037,20006» заменить цифрами «76577,20006»;

е) в графе 10 строки 2.1 цифры «17817,348» заменить цифрами «14917,348»;

ж) в графе 10 строки 2.2:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «47044,512» заменить цифрами «44044,512»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «8468,012» заменить цифрами «7928,012»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «38576,5» заменить цифрами «36116,5»;

з) дополнить строкой 2.5 следующего содержания:

«	2.5.	Назначение и предоставление компенсационной единовременной денежной выплаты гражданам, занимавшимся разведением пчёл, в целях возмещения ущерба в результате гибели принадлежавших им пчелиных семей	Министерство	2019 год	2021 год	-	-	-	2900,0	»;
---	------	--	--------------	-------------	-------------	---	---	---	--------	----

и) в графе 10 строки 3:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «1656366,74144» заменить цифрами «1695009,14858»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «1511941,54086» заменить цифрами «1557223,948»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «144425,20058» заменить цифрами «137785,20058»;

к) в графе 10 строки 3.1 цифры «158576,909» заменить цифрами «174696,206»;

л) в графе 10 строки 3.3:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «18292,68» заменить цифрами «10195,119»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «3292,68» заменить цифрами «1835,119»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «15000,0» заменить цифрами «8360,0»;

м) в графе 10 строки 3.4:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «162985,67086» заменить цифрами «156606,342»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «34568,47086» заменить цифрами «28189,142»;

н) в графе 10 строки 3.5 цифры «1315000,0» заменить цифрами «1352000,0»;

о) в графе 10 строки 4:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «90301,26436» заменить цифрами «96661,26436»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «82750,265» заменить цифрами «87470,265»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «7550,99936» заменить цифрами «9190,99936»;

п) в графе 10 строки 4.1 цифры «80244,1» заменить цифрами «84604,1»;

р) в графе 10 строки 4.3:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «2439,02» заменить цифрами «4439,02»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «439,02» заменить цифрами «799,02»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «2000,0» заменить цифрами «3640,0»;

с) в графе 10 строки 5:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «191266,05» заменить цифрами «187766,05»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «72557,9446» заменить цифрами «69057,9446»;

т) в графе 10 строки 5.6 цифры «12000,0» заменить цифрами «11000,0»;

у) строку 5.7 исключить;

ф) в строке 5.8:

в графе 2 слова «разработке и внедрению в организациях Ульяновской области, осуществляющих производство и/или переработку продукции сельского хозяйства, прогнозно-аналитического инструментария, ориентированного на выявление резервов роста экономической эффективности» заменить словами «увеличению объёма реализованной на территории Ульяновской области продукции агропромышленного комплекса»;

абзац первый графы 8 изложить в следующей реакции:

«общее число хозяйствующих субъектов – юридических лиц, осуществляющих деятельность в области растениеводства и животноводства, в том числе товарную аквакультуру (товарное рыбоводство), на территории Ульяновской области, представители которых приняли участие в научно-производственных семинарах, консультациях, лекционных и практических занятиях, проводимых образовательными организациями высшего образования, и хозяйствующих субъектов – индивидуальных предпринимателей, осуществляющих такую деятельность на территории Ульяновской области, или их представителей, которые приняли участие в указанных мероприятиях, в процентах к общему числу хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность в области растениеводства и животноводства, в том числе товарную аквакультуру (товарное рыбоводство), на территории Ульяновской области;»;

в графе 10 строки 5.8 цифры «11000,0» заменить цифрами «9500,0»;

х) в графе 10 строки 6 цифры «8100,0» заменить цифрами «8099,995»;

ц) в графе 10 строки 6.2 цифры «5000,0» заменить цифрами «4999,995»;

ч) в графе 10 строки 7:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «75282,32» заменить цифрами «81066,70143»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «2258,47» заменить цифрами «2432,00143»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «73023,85» заменить цифрами «78634,7»;

ш) в графе 10 строки 7.1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «66000,0» заменить цифрами «75284,38143»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «1980,0» заменить цифрами «2258,53143»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «64020,0» заменить цифрами «73025,85»;

щ) в графе 10 строки 7.2:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «9282,32» заменить цифрами «5782,32»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «278,47» заменить цифрами «173,47»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «9003,85» заменить цифрами «5608,85»;

э) в графе 10 строки «Итого по подпрограмме (разделу):»

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «2224260,31886» заменить цифрами «2274161,98843»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «1738035,66886» заменить цифрами «1782326,48843»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «486224,65» заменить цифрами «491835,5»;

2) в разделе «Подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий»:

а) в графе 10 строки 1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «421922,22» заменить цифрами «402608,3»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «251565,72» заменить цифрами «240234,71»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «170356,5» заменить цифрами «162373,59»;

б) в графе 10 строки 1.4:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «303937,52» заменить цифрами «284623,6»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «178314,32» заменить цифрами «166983,31»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «125623,2» заменить цифрами «117640,29»;

в) в графе 10 строки 1.4.1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «224982,67» заменить цифрами «205668,75»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «131993,02» заменить цифрами «120662,01»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «92989,65» заменить цифрами «85006,74»;

г) в графе 10 строки 2:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «21812,5» заменить цифрами «22652,5»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «20772,0» заменить цифрами «21612,0»;

д) в графе 10 строки 2.1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «7212,5» заменить цифрами «8052,5»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «6172,0» заменить цифрами «7012,0»;

е) в графе 10 строки «Итого по подпрограмме (разделу):»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «473395,52» заменить цифрами «454921,6»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «299788,72» заменить цифрами «289297,71»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «173606,8» заменить цифрами «165623,89»;

3) в разделе «Подпрограмма «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»:

а) в графе 10 строки 1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «38723,0» заменить цифрами «32503,7»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «21500,0» заменить цифрами «15280,7»;

б) строку 1.1 исключить;

в) в графе 10 строки 1.4:

позицию «Всего, в том числе:» исключить;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «4000,0» заменить цифрами «1500,0»;

г) в графе 10 строки «Итого по подпрограмме (разделу):»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «38723,0» заменить цифрами «32503,7»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «21500,0» заменить цифрами «15280,7»;

4) в разделе «Подпрограмма «Финансовое обеспечение реализации государственной программы, государственным заказчиком – координатором которой является Министерство агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области»:

а) в графе 10 строки 1:

позицию «Всего, в том числе:» исключить;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «81083,599» заменить цифрами «80150,06757»;

позицию «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» исключить;

б) в графе 10 строки 1.2:

позицию «Всего, в том числе:» исключить;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «30928,53» заменить цифрами «30754,99857»;

позицию «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» исключить;

в) в графе 10 строки 1.3 цифры «2500,0» заменить цифрами «1740,0»;

г) в графе 10 строки «Итого по подпрограмме (разделу)»:

позицию «Всего, в том числе:» исключить;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «78583,599» заменить цифрами «80150,06757»;

позицию «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» исключить;

5) в графе 10 строки «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «2823073,28786» заменить цифрами «2844637,356»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «2140407,98786» заменить цифрами «2169954,966»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета» цифры «682665,3» заменить цифрами «674682,39».

10. Графу 2 строки 1.3 раздела «Подпрограмма «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения» приложения № 2⁵ дополнить словами «, а также мероприятий в области известкования кислых почв земель сельскохозяйственного назначения».

11. Графу 2 строки 1.3 раздела «Подпрограмма «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения» приложения № 2⁶ дополнить словами «, а также мероприятий в области известкования кислых почв земель сельскохозяйственного назначения».
